
Офіційно опубліковано 01.12.2014 

 
Правління Національного банку України  

 

ПОСТАНОВА 

 
 

від 27 листопада 2014 року       № 746 

м. Київ 
 

 

Про         внесення         зміни         до 

Інструкції про порядок регулювання 

діяльності       банків      в      Україні 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56, 58 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою підвищення ефективності та забезпечення стабільної 

діяльності банків України Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Главу 2 розділу ІІ Інструкції про порядок регулювання діяльності 

банків в Україні, затвердженої постановою Правління Національного банку 

України від 28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України 26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), після пункту 2.2 

доповнити новим пунктом 2.3 такого змісту: 

“2.3. Мінімальний розмір регулятивного капіталу банку (Н1), що втратив 

статус перехідного банку, який був створений відповідно до абзацу другого 

частини шістнадцятої статті 42 Закону України “Про систему гарантування 

вкладів фізичних осіб”, має відповідати вимогам пункту 2.2 цієї глави”. 

У зв’язку з цим пункт 2.3 уважати пунктом 2.4. 

 

2. Департаменту нормативно-методологічного забезпечення банківського 

регулювання та нагляду (Іваненко Н. В.) довести зміст цієї постанови до відома 

банків України та територіальних управлінь Національного банку України для 

використання в роботі. 

 

3. Постанова набирає чинності з 18 грудня 2014 року. 

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого 

заступника Голови Національного банку України Писарука О. В. 

 

Голова        В. О. Гонтарева  

 

Інд. 40-1 


